
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ίδρυση Αστυνομικού Σταθμού Κρατικού Αερολι-
μένα Ακτίου.

2 Eπιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

5 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

6 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

7 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

8 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

9 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

10 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

11 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

12 Επιβολή πολλαπλών τελών για τελωνειακή παρά-
βαση λαθρεμπορίας.

13 Επιβολή πολλαπλών τελών για τελωνειακή παρά-
βαση λαθρεμπορίας.

14 Επιβολή πολλαπλών τελών για τελωνειακή παρά-
βαση λαθρεμπορίας.

15 Τροποποίηση της κοινής απόφασης της Εκτε-
λεστικής Επιτροπής της Τράπεζας της Ελλάδος 
και του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής 
Κεφαλαιαγοράς (Β΄ 1925/2018) «Πιστοποίηση 
καταλληλότητας προσώπων απασχολουμένων 
σε πιστωτικά ιδρύματα που παρέχουν υπηρεσίες 
σύμφωνα με το άρθρο 93 του ν. 4514/2018».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

16 Διόρθωση σφάλματος στην αριθμ. Α. 1158/2020 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εργασί-
ας και Κοινωνικών Υποθέσεων που δημοσιεύθηκε 
στο Β΄ 2745/4.7.2020 με θέμα: «Ανακαθορισμός 
του χρόνου επικαιροποίησης των δημοσιοποιού-
μενων καταστάσεων ληξιπρόθεσμων οφειλών για 
το έτος 2020

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7001/2/193-λζ΄ (1)
   Ίδρυση Αστυνομικού Σταθμού Κρατικού Αερο-

λιμένα Ακτίου. 

 Ο ΑΡΧΗΓΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 4 του ν. 1481/1984 

«Οργανισμός Υπουργείου Δημόσιας Τάξης» (Α΄ 152), 
όπως το άρθρο αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 
παρ. 1 του ν. 1590/1986 (Α΄ 49).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 1 του ν. 2800/2000 
«Αναδιάρθρωση Υπηρεσιών Υπουργείου Δημόσιας Τά-
ξης, σύσταση Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 41).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 39 παρ. 1 του ν. 4249/2014 
«Αναδιοργάνωση της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυρο-
σβεστικού Σώματος και της Γενικής Γραμματείας Πολι-
τικής Προστασίας, αναβάθμιση Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και 
ρύθμιση λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 
Δημόσιας Τάξης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 73).

4. Τις διατάξεις της περ. Β13 της υπ’αρ. ΓΔΟΥΕΣ/1/2/485 
από 3-4-2020 απόφασης του Υπουργού και Υφυπουργού 
Προστασίας του Πολίτη ( Β΄1362).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κωδι-
κοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

6. Την υπ’ αρ. 8000/1/2020/28-ι από 10-07-2020 Εισή-
γηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών και Επιτελικού Σχεδιασμού.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται οικονομική επιβάρυνση σε βά-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3277

33403



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33404 Τεύχος B’ 3277/06.08.2020

ρος των πιστώσεων του Προϋπολογισμού εξόδων του 
Ειδικού Φορέα (Ε.Φ.) 1047.201.0000000 «Γενική Γραμμα-
τεία Δημόσιας Τάξης», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Ίδρυση - Έδρα - Υπαγωγή

Ιδρύεται Αστυνομικός Σταθμός Κρατικού Αερολιμένα 
Ακτίου, ο οποίος εδρεύει στο χώρο των εγκαταστάσεων 
του Κρατικού Αερολιμένα Ακτίου, της δημοτικής ενότη-
τας Ανακτορίου του Δήμου Ακτίου-Βόνιτσας και υπάγε-
ται διοικητικά στο Αστυνομικό Τμήμα Ακτίου-Βόνιτσας, 
της Διεύθυνσης Αστυνομίας Ακαρνανίας.

Άρθρο 2
Αρμοδιότητες

1. Ο Αστυνομικός Σταθμός Κρατικού Αερολιμένα Ακτί-
ου ασκεί στην περιοχή δικαιοδοσίας του το σύνολο των 
αστυνομικών αρμοδιοτήτων, όπως αυτές καθορίζονται 
με τις διατάξεις του τρίτου εδαφίου της παρ. 1 του άρ-
θρου 105 του π.δ. 7/2017 (Α΄ 14), ως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, μεταξύ των οποίων περιλαμβάνεται ο έλεγχος 
της νόμιμης διακίνησης ημεδαπών και αλλοδαπών και η 
εφαρμογή της νομοθεσίας περί προστασίας του εθνικού 
νομίσματος και συναλλάγματος.

2. Η τοπική του αρμοδιότητα ταυτίζεται με τον περι-
φραγμένο και οριοθετημένο χώρο των εγκαταστάσεων 
του Κρατικού Αερολιμένα Ακτίου περιοριζόμενης, αντι-
στοίχως, της τοπικής αρμοδιότητας του Αστυνομικού 
Τμήματος Ακτίου - Βόνιτσας.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Ιουλίου 2020

Ο Αρχηγός

ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΡΑΜΑΛΑΚΗΣ 

Ι

(2)
   Eπιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών.

  Με τη υπ’ αρ. 280/2013/2020 καταλογιστική πράξη (με 
ημερομηνία έκδοσης 09-07-2020) της Αναπληρώτριας 
Προϊσταμένης του Α΄ Τελωνείου Πειραιά, επιβάλλονται 
στον (επ.) MOHAMMED (ον) SULIMAN του MOJAHAD 
PARVIZ και της MUBEEN AKHTAR γεν. 06-07-1988, αγνώ-
στου διαμονής, και με Α.Φ.Μ. 500036142 Δ.Ο.Υ. Α’ Αθη-
νών. 

ΠΟΛΛΑΠΛΟ ΤΕΛΟΣ: 2.198,43 ευρώ.
ΤΧ (2%) : 43,97 ευρώ.
ΟΓΑ (20% επί Τ.Χ.) : 08,79 ευρώ.
Σύνολον : 2.251,19 ευρώ (δύο χιλιάδες 

διακόσια πενήντα ένα ευρώ και δεκαεννέα λεπτά)

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (220 πακέτα με τσιγάρα), σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδ. 
α΄, β΄ και παρ. 2 εδαφ. ζ΄ του ν. 2960/01.

  Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τελωνείου 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΙΛΑΛΗ

Ι

(3)   
 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών.

  Με την υπ’ αρ. 297/2013/2020 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 14-07-2020), της Αναπληρώ-
τριας Προϊσταμένης του Α΄ Τελωνείου Πειραιά, επι-
βάλλονται στον (επ.) IQBAL (όν) MOHAMMAD του DIN 
MOHAMMAD και της Razia Bibi, αγνώστου διαμονής, και 
με Α.Φ.Μ. 500035864.

ΠΟΛΛΑΠΛΟ ΤΕΛΟΣ: 2.744,72 ευρώ. 
ΤΧ (2%) : 54,89 ευρώ. 
ΟΓΑ (20% επί Τ.Χ.) : 10,98 ευρώ.
Σύνολον : 2.810,59 ευρώ (δύο χιλιάδες 

οκτακόσια δέκα ευρώ και πενήντα εννέα λεπτά)
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (206 πακέτα με τσιγάρα), σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδ. 
α΄, β΄ και παρ. 2 εδαφ. ζ΄ του ν. 2960/2001.

 Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τελωνείου 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΙΛΑΛΗ

Ι

(4) 
    Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών.

  Με την υπ’ αρ. 240/2014/2020 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 14-07-2020), της Αναπληρώ-
τριας Προϊσταμένης του Α΄ Τελωνείου Πειραιά,  επιβάλ-
λονται στον (επ) SAJAWAL (ον) MOHAMAD του ASLAM 
και της ASRA γεν. 17/10/1992 στο Πακιστάν, αγνώστου 
διαμονής και με Α.Φ.Μ. 165302169 Δ.Ο.Υ Αιγάλεω.

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 10.897,23 ευρώ
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 217,94 ευρώ
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % = 43,59 ευρώ
ΣΥΝΟΛΟ = 11.158,76 ευρώ (έντεκα 

χιλιάδες εκατόν πενήντα οκτώ ευρώ και εβδομήντα έξι 
λεπτά)

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (1.040 πακέτα με τσιγάρα), σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 
εδ. α΄, β΄ και παρ. 2 εδαφ. ζ΄ του ν. 2960/2001.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τελωνείου 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΙΛΑΛΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33405Τεύχος B’ 3277/06.08.2020

(5)
    Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών.

  Με την υπ’ αρ. 274/2014/2020 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 08-07-2020), της Αναπληρώ-
τριας Προϊσταμένης του Α΄ Τελωνείου Πειραιά, επιβάλ-
λονται στον (επ.) SAJAWAL (ον) MOHAMAD του ASLAM 
και της AJRA γεν. 17-10-1992, αγνώστου διαμονής, και 
με Α.Φ.Μ. 165302169 Δ.Ο.Υ. Αιγάλεω.

ΠΟΛΛΑΠΛΟ ΤΕΛΟΣ: 14.589,54 ευρώ. 
ΤΧ (2%) : 291,79 ευρώ.
ΟΓΑ (20% επί Τ.Χ.) : 58,36 ευρώ.
Σύνολον : 14.939,69 ευρώ (δεκατέσσερις 

χιλιάδες εννιακόσια τριάντα εννέα ευρώ και εξήντα εννέα 
λεπτά)

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (1.460 πακέτα με τσιγάρα), σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 
εδ. α΄, β΄ και παρ. 2 εδαφ. ζ΄ του ν. 2960/2001. 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τελωνείου 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΙΛΑΛΗ

Ι

(6)
   Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών.

  Με την υπ’ αρ. 230/2014/2020 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 14.07.2020), της Αναπληρώτρι-
ας Προϊσταμένης του Α΄ Τελωνείου Πειραιά, επιβάλλο-
νται στον (επ) MUHAMMAD (ον) NADEEM του ASHRAF 
και της SHADA γεν. 01.01.1982 στο Πακιστάν, αγνώστου 
διαμονής, άνευ λοιπών στοιχείων, με Α.Φ.Μ. 160143257 
Δ.Ο.Υ. ΝΙΚΑΙΑΣ.

ΠΟΛΛΑΠΛΟ ΤΕΛΟΣ: 1.500,00 ευρώ.
ΤΧ (2%) : 30,00 ευρώ.
ΟΓΑ (20% επί Τ.Χ.) : 6,00 ευρώ.
Σύνολο: 1.536,00 ευρώ (χίλια πεντακό-

σια τριάντα έξι ευρώ)
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (80 πακέτα τσιγάρα), σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδ. α΄, 
β΄ και παρ. 2 εδαφ. ζ΄ του ν. 2960/2001.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τελωνείου 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΙΛΑΛΗ

Ι

(7)
    Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών.

  Με την υπ’ αρ. 110/2014/2020 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 16.07.2020), της Αναπληρώ-
τριας Προϊσταμένης του Α΄ Τελωνείου Πειραιά, επιβάλ-
λονται στον (επ) AHMAD (ον) ZAHOOR του SHARIF και 

της RASHID γεν. 01.01.1978 στο Πακιστάν, αγνώστου 
διαμονής, άνευ λοιπών στοιχείων, με Α.Φ.Μ. 500036234 
Δ.Ο.Υ. Α΄ ΑΘΗΝΩΝ.

ΠΟΛΛΑΠΛΟ ΤΕΛΟΣ: 1.500,00 ευρώ.
ΤΧ (2%): 30,00 ευρώ.
ΟΓΑ (20% επί Τ.Χ.) : 6,00 ευρώ.
Σύνολον: 1.536,00 ευρώ ( χίλια πεντακό-

σια τριάντα έξι ευρώ)
Κηρύσσουμε τον ανωτέρω προσωπικά υπόχρεο για 

την εξόφληση ολοκλήρου του ποσού.
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (30 πακέτα τσιγάρα), σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδ. α΄, 
β΄ και παρ. 2 εδαφ. ζ΄ του ν. 2960/2001.

  Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τελωνείου

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΙΛΑΛΗ

Ι

(8)
    Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών.

  Με την υπ’ αρ. 222/2014/2020 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 14-07-2020), της Αναπληρώ-
τριας Προϊσταμένης του Α΄ Τελωνείου Πειραιά, επιβάλ-
λονται στον (επ.) MOHAMMAD (ον) RAMZAN του NUR 
και της KAFI BIBI γεν. 01-01-1960, αγνώστου διαμονής, 
και με Α.Φ.Μ. 500035852 Δ.Ο.Υ. Α’ Αθηνών.

ΠΟΛΛΑΠΛΟ ΤΕΛΟΣ: 2.263,29 ευρώ.
ΤΧ (2%) : 45,26 ευρώ.
ΟΓΑ (20% επί Τ.Χ.) : 9,05 ευρώ.
Σύνολον : 2.317,60 ευρώ (δύο χιλιάδες τρι-

ακόσια δέκα επτά ευρώ και εξήντα λεπτά)
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (216 πακέτα με τσιγάρα), σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδ. 
α΄, β΄ και παρ. 2 εδαφ. ζ΄ του ν. 2960/2001.

  Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τελωνείου 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΙΛΑΛΗ

Ι

(9)
    Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών.

  Με την υπ’ αρ. 190/2014/2020 Καταλογιστική Πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 14.07.2020), της Αναπληρώ-
τριας Προϊσταμένης του Α΄ Τελωνείου Πειραιά, επιβάλ-
λονται στους:

1. (επ) REHMAN (ον) ISHTIAQ του MUSHTAQ και της 
BUSHRA γεν. 01.01.1983 στο Πακιστάν, αγνώστου δι-
αμονής και με Α.Φ.Μ.500036246 Α’ Δ.Ο.Υ. Αθηνών και

2. (επ.) HUSSAIN (ον) NASIR του GULZAR HUSSAIN 
και της ZERI BIBI γεν. 19.02.1984 στο Πακιστάν, αγνώ-
στου διαμονής και με Α.Φ.Μ.500036258 Α’ Δ.Ο.Υ. Αθη-
νών,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33406 Τεύχος B’ 3277/06.08.2020

ΠΟΛΛΑΠΛΟ ΤΕΛΟΣ: 2.795,64 ευρώ. 
ΤΧ (2%): 55,91 ευρώ. 
ΟΓΑ (20% επί Τ.Χ.) : 11,18 ευρώ.
Σύνολον: 2.862,73 ευρώ (δύο χιλιάδες 

οκτακόσια εξήντα δύο ευρώ και εβδομήντα τρία λεπτά)
το οποίο επιμερίζουμε ισόποσα στον καθένα.
Κηρύσσουμε αυτούς αλληλέγγυα υπόχρεους για την 

εξόφληση ολοκλήρου του ποσού.
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (280 πακέτα τσιγάρα), σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδ. 
α΄, β΄ και παρ. 2 εδαφ. ζ΄ του ν. 2960/2001.

  Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τελωνείου

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΙΛΑΛΗ

Ι

(10)
    Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών.

  Με την υπ’ αρ. 225/2014/2020 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 14-07-2020), της Αναπληρώτρι-
ας Προϊσταμένης του Α΄ Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται 
στον (επ.) MOHAMMAD (ον) RAMZAN του NUR και της 
KAFI BIBI γεν. 01-01-1960, αγνώστου διαμονής, και με 
Α.Φ.Μ. 500035852 Δ.Ο.Υ. Α’ Αθηνών.

ΠΟΛΛΑΠΛΟ ΤΕΛΟΣ: 4.856,55 ευρώ.
ΤΧ (2%): 97,13 ευρώ.
ΟΓΑ (20% επί Τ.Χ.): 19,43 ευρώ.
Σύνολο: 4.973,11 ευρώ (τέσσερις χιλιά-

δες εννιακόσια εβδομήντα τρία ευρώ και έντεκα λεπτά)
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (486 πακέτα με τσιγάρα), σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδ. 
α΄, β΄ και παρ. 2 εδαφ. ζ΄ του ν. 2960/2001.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τελωνείου

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΙΛΑΛΗ

Ι

(11)
    Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών.

  Με την υπ’ αρ. 228/2014/2020 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 14.07.2020), της Αναπληρώ-
τριας Προϊσταμένης του Α΄ Τελωνείου Πειραιά, επιβάλ-
λονται στον (επ) ANWAR (ον) SHAHID του MUHAMMAD 
και της NASEEM γεν. 18.08.1977 στο Πακιστάν, αγνώστου 
διαμονής, άνευ λοιπών στοιχείων, με Α.Φ.Μ. 500035890 
Δ.Ο.Υ. Α΄ ΑΘΗΝΩΝ.

ΠΟΛΛΑΠΛΟ ΤΕΛΟΣ: 1.886,07 ευρώ.
ΤΧ (2%) : 37,72 ευρώ.
ΟΓΑ (20% επί Τ.Χ.) : 7,54 ευρώ.
Σύνολον : 1.931,33 ευρώ ( χίλια εννιακόσια 

τριάντα ένα ευρώ και τριάντα τρία λεπτά)
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (180 πακέτα τσιγάρα), σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδ. 
α΄, β΄ και παρ. 2 εδαφ. ζ΄ του ν. 2960/2001.

  Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τελωνείου

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΙΛΑΛΗ

Ι

(12)
    Επιβολή πολλαπλών τελών για τελωνειακή 

παράβαση λαθρεμπορίας.

  Με την υπ’ αρ. 706/19/2020/03-07-2020 MRN20/
GRYK2006/0000156-2 καταλογιστική πράξη του Προϊ-
σταμένου του Γ΄ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονίκης, ο ΛΙΑ-
ΝΟΣ ΠΕΤΡΟΣ του Βασιλείου, γεν. το 1976 στη Βέροια, κά-
τοχος του ΔΑΤ με αρ. ΑΜ394765 , με Α.Φ.Μ. 076787853, 
αρμοδιότητας Δ.Ο.Υ. Κοζάνης, πρώην κάτοικος Πατρίδας 
Ημαθίας και ήδη άγνωστης διαμονής, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. πρωτ. 1507/19/2679380/14-12-2019 Βεβαίωση 
Άγνωστης Διαμονής του Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνο-
μία - Διεύθυνση Δημόσιας Ασφάλειας, κηρύχθηκε υπαί-
τιος ότι στις 09/03/2015 κατείχε και πώλησε, χωρίς την 
έκδοση νόμιμου φορολογικού παραστατικού, στον K.K., 
κάτοικο Κ. Τούμπας Θεσσαλονίκης και ήδη Αλυκανά Ζα-
κύνθου, 1,82 κιλά χύμα καπνού, άγνωστης προέλευσης, 
τα οποία διέφυγαν της κατάσχεσης λόγω ανάλωσης από 
τον αγοραστή, για τα οποία δεν τηρήθηκαν οι τελωνεια-
κές διατυπώσεις και δεν κατεβλήθησαν στο Δημόσιο οι 
αναλογούντες δασμοί, φόροι και λοιπές επιβαρύνσεις, 
πράξη η οποία χαρακτηρίστηκε ως Τελωνειακή Παρά-
βαση Λαθρεμπορίας, κατά την έννοια των συνδυασμέ-
νων διατάξεων των άρθρων 119Α παρ. 2 και 142 παρ. 
2 και 155§§1β, 2ζ του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνεια-
κός Κώδικας». Με την ίδια πράξη προσδιορίστηκαν οι 
δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις που αναλογούν στο 
αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο ποσό συνολικά των 
τριακοσίων εξήντα επτά ευρώ και εξήντα λεπτών (367,60 
€) και επιβάλλονται στον ανωτέρω, αλληλεγγύως και εις 
ολόκληρον μετά του Κ.Κ., πολλαπλά τέλη στο τριπλάσιο 
των δασμολογικών επιβαρύνσεων που αναλογούν στο 
αντικείμενο της λαθρεμπορίας ήτοι χιλίων εκατόν δυο 
ευρώ και ογδόντα λεπτών (1.102,80€) επειδή δε στην 
προκειμένη περίπτωση το τριπλάσιο των δασμών και 
λοιπών φόρων που αντιστοιχούν στο αντικείμενο της 
λαθρεμπορίας είναι μικρότερο των χιλίων πεντακοσίων 
ευρώ (1.500,00 €), το πρόστιμο καθορίζεται στο ποσό 
αυτό, τα οποία αφού λάβαμε υπόψη τον τρόπο τέλεσης, 
την ιδιότητα των παραβατών και τον βαθμό συμμετοχής 
του καθενός στη διάπραξη της παράβασης, επιμερίζο-
νται στον ΛΙΑΝΟ ΠΕΤΡΟ του Βασιλείου επτακόσια πε-
νήντα ευρώ (750,00€) και στον Κ.Κ. επτακόσια πενήντα 
ευρώ (750,00€).

Επίσης, επιβάλλονται σε βάρος του ανωτέρω, αλληλεγ-
γύως και εις ολόκληρον μετά του K. K., οι διαφυγόντες 
δασμοί και λοιπές επιβαρύνσεις, που ανέρχονται στο 
ποσό των τριακοσίων εξήντα επτά ευρώ και εξήντα λε-
πτών (367,60€) που αναλύονται ως εξής: Δασμός τρίτης 
χώρας: 10,94€, ΕΦΚ: 285,19€, Φ.Π.Α.: 71,47€.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33407Τεύχος B’ 3277/06.08.2020

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται, σύμφωνα με τα άρθρα 
150 παρ. 4 και 152 παρ. 6 ν. 2960/2001, να ασκήσει προ-
σφυγή ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Δικαστηρίου, 
κατά τις ισχύουσες διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής 
Δικονομίας, μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από 
την κατά νόμο επίδοση της πράξης και σε περίπτωση 
προσώπου που διαμένει στην αλλοδαπή, μέσα σε προ-
θεσμία ενενήντα (90) ημερών, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Τα καταβαλλόμενα ποσά που προέρχονται από πολ-
λαπλά τέλη και πρόστιμα, υπόκεινται στο ισχύον τέλος 
χαρτοσήμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του Κ.Τ.Χ.

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 152 παρ. 5 εδάφιο β΄ του ν. 2960/2001 «Εθνι-
κός Τελωνειακός Κώδικας». 

 Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΡΟΥΛΛΙΝΟΣ

Ι

(13)
    Επιβολή πολλαπλών τελών για τελωνειακή πα-

ράβαση λαθρεμπορίας.

  Με την υπ’ αρ. 688/19/2020/26-06-2020 MRN20/
GRYK2006/0000157-0 καταλογιστική πράξη του Προϊ-
σταμένου του Γ΄ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονίκης, ο ΛΙΑ-
ΝΟΣ ΠΕΤΡΟΣ του Βασιλείου, γεν. το 1976 στη Βέροια, κά-
τοχος του ΔΑΤ με αρ. ΑΜ 394765 , με Α.Φ.Μ.076787853, 
αρμοδιότητας Δ.Ο.Υ. Κοζάνης, πρώην κάτοικος Πατρίδας 
Ημαθίας και ήδη άγνωστης διαμονής, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. πρωτ. 1507/19/2679380/14-12-2019 Βεβαίωση 
Άγνωστης Διαμονής του Αρχηγείου Ελληνικής Αστυ-
νομίας - Διεύθυνση Δημόσιας Ασφάλειας, κηρύχθηκε 
υπαίτιος ότι στις 10/03/2015 κατείχε και πώλησε, χωρίς 
την έκδοση νόμιμου φορολογικού παραστατικού, στον 
X. X., κάτοικο Καλαμαριάς Θεσσαλονίκης, 3,64 κιλά χύμα 
καπνού, άγνωστης προέλευσης, τα οποία διέφυγαν της 
κατάσχεσης λόγω ανάλωσης από τον αγοραστή, για 
τα οποία δεν τηρήθηκαν οι τελωνειακές διατυπώσεις 
και δεν κατεβλήθησαν στο Δημόσιο οι αναλογούντες 
δασμοί, φόροι και λοιπές επιβαρύνσεις, πράξη η οποία 
χαρακτηρίστηκε ως Τελωνειακή Παράβαση Λαθρεμπο-
ρίας, κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων 
των άρθρων 119Α παρ. 2 και 142 παρ. 2 και 155§§1β,2ζ 
του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας». Με 
την ίδια πράξη προσδιορίστηκαν οι δασμοφορολογικές 
επιβαρύνσεις που αναλογούν στο αντικείμενο της λα-
θρεμπορίας στο ποσό συνολικά των επτακοσίων τριάντα 
πέντε ευρώ και είκοσι λεπτών (735,20 €) και επιβάλλονται 
στον ανωτέρω, αλληλεγγύως και εις ολόκληρον μετά του 
Χ. Χ., πολλαπλά τέλη στο τριπλάσιο των δασμολογικών 
επιβαρύνσεων που αναλογούν στο αντικείμενο της λα-
θρεμπορίας ήτοι δυο χιλιάδων διακοσίων πέντε ευρώ 
και εξήντα λεπτών (2.205,60€), το πρόστιμο καθορίζεται 
στο ποσό αυτό, τα οποία αφού λάβαμε υπόψη τον τρόπο 
τέλεσης, την ιδιότητα των παραβατών και τον βαθμό 
συμμετοχής του καθενός στη διάπραξη της παράβασης, 
επιμερίζονται στον ΛΙΑΝΟ ΠΕΤΡΟ του Βασιλείου χίλια 

εκατό δύο ευρώ και ογδόντα λεπτά (1.102,80€) και στον 
Χ. Χ. χίλια εκατό δύο ευρώ και ογδόντα λεπτά (1.102,80€).

Επίσης, επιβάλλονται σε βάρος του ανωτέρω, αλληλεγ-
γύως και εις ολόκληρον μετά του Χ. Χ., οι διαφυγόντες 
δασμοί και λοιπές επιβαρύνσεις, που ανέρχονται στο 
ποσό των επτακοσίων τριάντα πέντε ευρώ και είκοσι λε-
πτών (735,20€) που αναλύονται ως εξής: Δασμός τρίτης 
χώρας: 21,88€, ΕΦΚ: 570,38€, Φ.Π.Α.: 142,94€.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται, σύμφωνα με τα άρθρα 
150 παρ. 4 και 152 παρ. 6 ν. 2960/2001, να ασκήσει προ-
σφυγή ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Δικαστηρίου, 
κατά τις ισχύουσες διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής 
Δικονομίας, μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από 
την κατά νόμο επίδοση της πράξης και σε περίπτωση 
προσώπου που διαμένει στην αλλοδαπή, μέσα σε προ-
θεσμία ενενήντα (90) ημερών, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Τα καταβαλλόμενα ποσά που προέρχονται από πολ-
λαπλά τέλη και πρόστιμα, υπόκεινται στο ισχύον τέλος 
χαρτοσήμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του Κ.Τ.Χ.

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 152 παρ. 5 εδάφιο β΄ του ν. 2960/2001 «Εθνι-
κός Τελωνειακός Κώδικας».

Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΡΟΥΛΛΙΝΟΣ

Ι

(14)
    Επιβολή πολλαπλών τελών για τελωνειακή πα-

ράβαση λαθρεμπορίας.

  Με την υπ’ αρ. 685/2019/2020/20-01-2020 MRN20/
GRYK2006/0000048-5 καταλογιστική πράξη του Προϊ-
σταμένου του Γ΄ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονίκης, ο ΛΙΑ-
ΝΟΣ ΠΕΤΡΟΣ του Βασιλείου, γεν. το 1976 στη Βέροια, 
κάτοχος του ΔΑΤ με αρ. ΑΜ394765 , με Α.Φ.Μ.076787853, 
αρμοδιότητας Δ.Ο.Υ. Κοζάνης, πρώην κάτοικος Πατρίδας 
Ημαθίας και ήδη άγνωστης διαμονής, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. πρωτ. 1507/19/2679380/14-12-2019 Βεβαίωση 
Άγνωστης Διαμονής του Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνο-
μίας - Διεύθυνση Δημόσιας Ασφάλειας, κηρύχθηκε υπαί-
τιος ότι στις 10/03/2015 κατείχε και πώλησε, χωρίς την 
έκδοση νόμιμου φορολογικού παραστατικού, στον Π. E., 
κάτοικο Ευόσμου Θεσσαλονίκης, 1,82 κιλά χύμα καπνού, 
άγνωστης προέλευσης, τα οποία διέφυγαν της κατάσχε-
σης λόγω ανάλωσης από τον αγοραστή, για τα οποία δεν 
τηρήθηκαν οι τελωνειακές διατυπώσεις και δεν κατεβλή-
θησαν στο Δημόσιο οι αναλογούντες δασμοί, φόροι και 
λοιπές επιβαρύνσεις, πράξη η οποία χαρακτηρίστηκε ως 
Τελωνειακή Παράβαση Λαθρεμπορίας, κατά την έννοια 
των συνδυασμένων διατάξεων των άρθρων 119Α παρ.  
2 και 142 § 2 και 155§§1β, 2ζ του ν. 2960/2001 «Εθνικός 
Τελωνειακός Κώδικας». Με την ίδια πράξη προσδιορί-
στηκαν οι δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις που ανα-
λογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο ποσό 
συνολικά των τριακοσίων εξήντα επτά ευρώ και εξήντα 
λεπτών (367,60 €) και επιβάλλονται στον ανωτέρω, αλ-
ληλεγγύως και εις ολόκληρον μετά του Π. Ε., πολλαπλά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33408 Τεύχος B’ 3277/06.08.2020

τέλη στο τριπλάσιο των δασμολογικών επιβαρύνσεων 
που αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας ήτοι 
χιλίων εκατόν δυο ευρώ και ογδόντα λεπτών (1.102,80€) 
επειδή δε στην προκειμένη περίπτωση το τριπλάσιο των 
δασμών και λοιπών φόρων που αντιστοιχούν στο αντι-
κείμενο της λαθρεμπορίας είναι μικρότερο των χιλίων 
πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), το πρόστιμο καθορίζεται 
στο ποσό αυτό, τα οποία αφού λάβαμε υπόψη τον τρόπο 
τέλεσης, την ιδιότητα των παραβατών και τον βαθμό 
συμμετοχής του καθενός στη διάπραξη της παράβασης, 
επιμερίζονται στον κ. ΛΙΑΝΟ ΠΕΤΡΟ του Βασιλείου επτα-
κόσια πενήντα ευρώ (750,00€) και στον Π. Ε. επτακόσια 
πενήντα ευρώ (750,00€).

Επίσης, επιβάλλονται σε βάρος του ανωτέρω, αλληλεγ-
γύως και εις ολόκληρον μετά του Π. Ε., οι διαφυγόντες 
δασμοί και λοιπές επιβαρύνσεις, που ανέρχονται στο 
ποσό των τριακοσίων εξήντα επτά ευρώ και εξήντα λε-
πτών (367,60€) που αναλύονται ως εξής: Δασμός τρίτης 
χώρας: 10,94€, ΕΦΚ: 285,19€, Φ.Π.Α.: 71,47€.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται, σύμφωνα με τα άρθρα 
150 παρ. 4 και 152 παρ. 6 ν. 2960/2001, να ασκήσει προ-
σφυγή ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Δικαστηρίου, 
κατά τις ισχύουσες διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής 
Δικονομίας, μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από 
την κατά νόμο επίδοση της πράξης και σε περίπτωση 
προσώπου που διαμένει στην αλλοδαπή, μέσα σε προ-
θεσμία ενενήντα (90) ημερών, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Τα καταβαλλόμενα ποσά που προέρχονται από πολ-
λαπλά τέλη και πρόστιμα, υπόκεινται στο ισχύον τέλος 
χαρτοσήμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του Κ.Τ.Χ.

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 152 παρ. 5 εδάφιο β΄ του ν. 2960/2001 «Εθνι-
κός Τελωνειακός Κώδικας».

Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΡΟΥΛΛΙΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 2/886/7.7.2020 (15)
Τροποποίηση της κοινής απόφασης της Εκτελε-

στικής Επιτροπής της Τράπεζας της Ελλάδος και 

του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κε-

φαλαιαγοράς (Β΄ 1925/2018) «Πιστοποίηση κα-

ταλληλότητας προσώπων απασχολουμένων σε 

πιστωτικά ιδρύματα που παρέχουν υπηρεσίες 

σύμφωνα με το άρθρο 93 του ν. 4514/2018».

  Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ 

 Αφού έλαβαν υπόψη:
1. Τα άρθρα 28 και 55A του Καταστατικού της Τράπε-

ζας της Ελλάδος, όπως ισχύει.
2. Το άρθρο 93 του ν. 4514/2018 (Α΄ 14).
3. Την κοινή απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής 

της Τράπεζας της Ελλάδος και του Διοικητικού Συμβου-
λίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς (αριθμός απόφα-

σης 17/818/15.5.2018) «Πιστοποίηση καταλληλότητας 
προσώπων απασχολουμένων σε πιστωτικά ιδρύματα 
που παρέχουν υπηρεσίες σύμφωνα με το άρθρο 93 του 
ν. 4514/2018» (Β΄ 1925).

4. Την υπ’ αρ. 18/809/21.2.2018 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς «Πι-
στοποίηση καταλληλότητας προσώπων που παρέχουν 
υπηρεσίες σύμφωνα με το άρθρο 93 του ν. 4514/2018» 
(Β΄ 859), όπως ισχύει.

5. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (A΄ 98) «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα».

6. Την παράγραφο 2 του άρθρου 13 του ν. 2166/1993 
(Α΄ 137), όπως ισχύει.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκύπτει δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουν

Να τροποποιήσουν την κοινή απόφαση της Εκτελε-
στικής Επιτροπής της Τράπεζας της Ελλάδος και του Δι-
οικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς 
(αριθμός απόφασης 17/818/15.5.2018) «Πιστοποίηση 
καταλληλότητας προσώπων απασχολουμένων σε πιστω-
τικά ιδρύματα που παρέχουν υπηρεσίες σύμφωνα με το 
άρθρο 93 του ν. 4514/2018» (Β΄ 1925), ως ακολούθως:

Άρθρο 1
Στην παράγραφο 3 του άρθρου 24 προστίθεται το 

εξής:
«Κατ’ εξαίρεση, οι κάτοχοι πιστοποιητικών της περ. α 

της παρ. 3 του άρθρου 24, των οποίων το πιστοποιητικό 
λήγει στο τέλος του έτους 2020, ενεργούν για την ανα-
νέωση της ισχύος τους, μέχρι το τέλος του έτους 2021.».

Άρθρο 2
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Η Εκτελεστική Επιτροπή  Η Πρόεδρος του Δ.Σ.
της Τράπεζας της Ελλάδος της Επιτροπής
 Κεφαλαιαγοράς

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΛΑΖΑΡΑΚΟΥ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΟΥΡΜΟΥΡΑΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΗΤΡΑΚΟΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(16)
      Στην υπ’ αρ. ΑΙ 158/2020 απόφαση των Υπουργών Οι-

κονομικών και Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων που 
δημοσιεύθηκε στο Β’  2745/4.7.2020 στη σελίδα 27253 
στην Β' στήλη, στον 26 στίχο εκ των άνω 

διορθώνεται 
το εσφαλμένο «... του ν. 4620/2020...» 
στο ορθό «... του ν. 4670/2020.. »

(  Από το Υπουργείο Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33410 Τεύχος B’ 3277/06.08.2020

*02032770608200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-08-06T16:57:06+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




